ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Av. Charles Assad, 399, Centro, Bonito/PA CEP: 68.645-000

_______________________________________________________________
DECRETO Nº 090/2023-GAB.PREF/PMB.

DISPÕE SOBRE O DECRETAÇÃO
DE LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO
DE BONITO EM VIRTUDE DOS
FALECIMENTOS DOS JOVENS
HABITANTES DO MUNICÍPIO.

O Prefeito do Município de Bonito, no Estado do Pará, Senhor MICHEL ASSAD,
no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Bonito/PA,

CONSIDERANDO os falecimentos dos jovens Bonitenses em acidente trágico
na Av. Ruth Passarinho, ocorrido na data do dia 02.10.2023, Segunda-Feira;

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade do Município de
Bonito e o sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda
desses jovens cidadãos exemplares, novos e com futuros promissores;

CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público municipal render
justas homenagens àqueles que fazem parte do bom convívio municipal e
contribuíram para o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 02 (dois) dias, contados a partir desta
data, no Município de Bonito, em sinal de profundo pesar pelo falecimento dos
jovens, que, em vida, sempre foram cidadãos de bem.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Bonito (PA), 03 de outubro de 2023.

MICHEL ASSAD
Prefeito Municipal de Bonito

		2023-10-03T12:05:19-0300
	MICHEL ASSAD:57514615253